
COMUNE DI CINISI
PROVINCI DI PALERMO

I  SETTORE – Amministrativo – Socio – Culturale

I°  RIPARTIZIONE – Amministrativa 

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 93  del  03\03\2020
___________

                                               

     DETERMINA  N. 260 DEL   03\03\2020  (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO:Liquidazione fattura a saldo n.2/20 Lotto 2552374354,
per incarico espletato dall’Avv.to Benedetta Zerbo, giusta delibera
di G.M. 87 del 17/11/2016 - Giudizio d’Appello  al C.G.A. .avverso
la Sentenza TAR n. 1709/2016 : Comune di Cinisi/ Costa Rossa. 



                                                                 
IL   RESPONSABILE DEL  PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’Art. 6 della L. 241/90 e dell’art. 5 della L.R. 10/91, del  Reg.to di organizzazione,  e delle norme
per la prevenzione  della corruzione e dell’illegalità, si propone l’adozione della seguente determinazione, di cui
attesta la regolarità del procedimento svolto per i  profili di propria competenza , attestando , contestualmente
l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interesse.  Dichiara, altresì,  l’insussistenza di relazioni di parentela o
affinità,  situazioni  di  convivenza  o  frequentazioni  abituali  tra  il  medesimo  e  il  destinatario  del  presente
provvedimento.
PREMESSO CHE con delibera di Giunta Comunale n° 87 del 17/11/2016,  immediatamente esecutiva ai sensi
di legge , si  conferiva incarico all’Avv.to  Benedetta Zerbo  per promuovere appello avverso la Sentenza del
TAR n. 1709/2016,  nella controversia tra la ditta  Costa Rossa s.r.l., ed il Comune di Cinisi;
CHE con la citata deliberazione si prenotava l’impegno di spesa di €. 4.019,40  sulla MIS. 01 - PROG. 11-
TIT.1- MACROAGGREGATO 03- CAP.1058    del Bilancio 2016 formalizzato con determinazione n. 1372 del
09/12/2016;
CHE  con determinazione  del  responsabile  del  I  Settore  n.  1421 del  15/12/2016,  si  liquidava  al  legale  un
acconto pari ad €. 2.000,00 a saldo fattura n,. 1/16 del 03/12/2016;
Vista  la nota assunta al  protocollo n. 3847 del 17/02/2020 , con la quale il legale comunicava che,  è stata
fissata  la  data  dell’udienza  di  merito  al  17/03/2020  e   trasmetteva  copia  della  memoria   difensiva  dalla
medesima predisposta e depositata  nell’interesse del Comune di Cinisi;
Vista la fattura  n. 2/2020 del 20/02/2020  assunta al protocollo generale del Comune in data 24/02/2020  al n.
4278 e distinta al lotto n. 2552374354, dell’importo di €. 2.019,00 ; 
Ritenuto dover procedere alla liquidazione della fattura a saldo dell’incarico espletato; 

Visto il  Decreto  del  Ministero  dell’Interno   del  13/12/2019,  pubblicato   in  Gazzetta  ufficiale  n.  295  del
17/12/2019,  con il quale l’Approvazione del Bilancio di previsione 2020- 2022 è stato differito dal 31/12/2019
al 31/03/2020;
Visto   l’Art. 163 comma 3, che  prevede,  ove la scadenza  del termine  dell’approvazione del bilancio  di
previsione  sia stato fissato da norme  statali  in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio ,   è autorizzato
l’esercizio  provvisorio,  durante  il  quale,  gli  enti  possono  effettuare  pagamenti   per  l’assolvimento   di
obbligazioni già assunte;
Visto il vigente  Regolamento di contabilità;
Visto l’O.R.EE.LL in Sicilia
Visto lo Statuto comunale;

P R O P O N E
DÌ PROCEDERE alla  liquidazione in favore dell’Avv.to Benedetta Zerbo, con studio in Via Catania
n.15 Palermo, Cod. Fisc.  ZRB BDT 69C61G273X - P.Iva  IT04308250820   della fattura lotto  n.
2552374354   per  l’importo  complessivo,  di  €.  2.019,00 compresa  c.p.a.  (  in  regime  fiscale   di
contribuente minimo, ai sensi dell’art.  1 c. 96-117 L. 244/2007 modificato  dall’art. 27 D.L. 98/2011)
Accreditando il  corrispettivo   sul  conto presso Banca Intesa San Paolo con le  seguenti  coordinate
bancarie -  Cod. IBAN  IT 37S 0306904601100000006296;

-DI  IMPUTARE   la  spesa   al  capitolo  COD.  01.11.1.03-1058,   del  Bilancio  2020  rr.pp.,  dove
l’impegno è stato assunto con determinazione n.1372 del 09/12/2016;

Cinisi,   lì  28/02/2020                                                                                                        Il Proponente 
F.to S. Iacopelli



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO   CULTURALE  SCOLASTICO 

-VISTA  la superiore proposta  ;

-VISTA  la  Determina sindacale n.12  del 01/07/2019;

- ATTESTANDO, contestualmente  l’insussistenza di ipotesi di conflitto  d’interesse;

-DICHIARA, altresì, l’insussistenza di relazioni  di parentela  affinità, situazioni di convivenza o 
frequentazioni abituali tra i l medesimo  e il destinatario  del presente provvedimento ;

                                        

                                        
DETERMINA

- DI approvare integralmente, la superiore proposta, che quì si intende integralmente trascritta.

                                                                                     

 

                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
                                                                                                  f.to         (Dott.ssa  C. Palazzolo )         

                                                                       
                                                                               



 

                                                                                                                                                                    
 

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________                                                                                         Il Responsabile del Settore

                                                                                                                                   ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale
     O      Secondo Settore – Servizi a rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici
     O      Quarto Settore – Urbanistica - Edilizia - Suap
     O      Quinto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione - Servizi Sociali
     O      Sesto Settore - Polizia Municipale
     O      Segretario/Direttore
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo pretorio il_.......................... e vi rimarrà per 7 giorni____

 Defissa dall’Albo Pretorio  il _________

Cinisi li ______________

Il Segretario Comunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________

 

 


	I° RIPARTIZIONE – Amministrativa
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 93 del 03032020 ___________
	DETERMINA N. 260 DEL 03032020 (Registro gen.)
	

	P R O P O N E
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________ Il Responsabile del Settore
	Affissa all’Albo pretorio il_.......................... e vi rimarrà per 7 giorni____
	Defissa dall’Albo Pretorio il _________



